
UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 PHƯỜNG BA ĐÌNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

   

Số: 05/QĐ-UBND                                Ba Đình, ngày 06 tháng 01 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Chương trình công tác năm 2025 

của UBND phường Ba Đình 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BA ĐÌNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 02/01/2025 của UBND thị xã 
Bỉm Sơn về việc ban hành Kế hoạch hành động thực hiện Quyết định số 
01/QĐ-UBND ngày 01/01/2025 của UBND tỉnh về ban hành Kế hoạch hành 
động thực hiện Nghị quyết của Chính phủ, Nghị quyết của Tỉnh ủy, HĐND tỉnh 
về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng- an ninh năm 2025 và Nghị 
quyết của Thị ủy, HĐND thị xã Bỉm Sơn về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 
thị xã Bỉm Sơn năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 71-NQ/ĐU ngày 19/12/2024 của Ban Chấp hành 
Đảng bộ phường Ba Đình về phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp 
chủ yếu năm 2025; 

 Căn cứ Nghị quyết số 46/NQ-HĐND ngày 26/12/2024 của Hội đồng nhân 
dân phường Ba Đình về nhiệm vụ phát triển Kinh tế - Xã hội; An ninh- Quốc 
phòng năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 03/01/2025 của UBND phường 
Ba Đình về việc ban hành Quy chế làm việc của Uỷ ban nhân dân phường Ba 
Đình nhiệm kỳ 2021-2026; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng- Thống kê phường Ba Đình. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác năm 
2025 của Uỷ ban nhân dân phường Ba Đình. 

(Có chương trình chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Căn cứ Chương trình công tác năm 2025 của Uỷ ban nhân dân 
phường Ba Đình, cán bộ, công chức, trưởng các ngành, đơn vị thuộc UBND 
phường và các đơn vị có liên quan xây dựng kế hoạch, chương trình công tác 
cụ thể phù hợp với từng đơn vị để tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo hoàn 
thành kế hoạch đề ra. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



2 

 

Công chức Văn phòng- Thống kê cán bộ, công chức UBND phường; 
trưởng ngành, khu phố và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- - Như Điều 3; 

- - TT.Đảng ủy,HĐND phường; 

- - Uỷ viên UBND phường; 

- - UB.MTTQ, các Đoàn thể; 

- - Cán bộ, công chức(T/h); 

-  - Trưởng các ngành, khu phố; 

- - Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Văn Hùng 



                                                    CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC NĂM 2025 CỦA UỶ BAN NHÂN PHƯỜNG 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 06 tháng 01 năm 2025 của UBND phường Ba Đình) 

 

Thời  

gian 
Nội dung 

Bộ phận chuẩn bị  

Nội dung 
Bộ phận phối hợp thực hiện 

Tháng 1   

1 Chương trình công tác năm 2025 CC Văn phòng- TK Công chức chuyên môn 

2 
Thu Thuế môn bài 2025; quyết toán thuế phi nông nghiệp, tổng hợp 

báo cáo các nguồn thu năm 2024. 

CC Tài chính- KT; 

Ủy nhiệm thu 

CC Tài chính- KT; Ủy nhiệm 

thu; khu phố 

3 
Rà soát, điều chỉnh sổ bộ Thuế PNN; lập Kế hoạch và sổ bộ thu các 

nguồn thu ngân sách trong năm 2025. 

CC Tài chính- KT; 

 Ủy nhiệm thu 

CC Tài chính- KT; Ủy nhiệm 

thu; khu phố 

4 Thanh toán tạm ứng các nội dung ứng ngân sách năm 2024 CC Tài chính- KT CC Tài chính- KT 

5 
Lập dự toán phân bổ chi tiết thu, chi ngân sách năm 2025 theo quy 

định nhập nguồn kho bạc, xây dựng quy chế chi tiêu nội bộ 
CC Tài Chính- KT CC Tài Chính - KT 

6 
Đối chiếu số liệu thu, chi ngân sách tháng 12, đối chiếu số liệu chi 

12 tháng năm 2024 
CC Tài chính- KT CC Tài chính- KT 

7 Chi chỉnh lý ngân sách tháng 1/2025; chi ngân sách 2025 CC Tài chính- KT CC Tài chính- KT 

8 
Đăng QĐ công khai dự toán thu, chi ngân sách năm 2025 trên trang 

thông tin điện tử phường Ba Đình 
CC Tài chính - KT CC Tài chính - KT 

9 Phân bổ, chuyển nguồn ngân sách 2024 sang nhiệm vụ năm 2025 CC Tài Chính- KT CC Tài Chính - KT 

10 
Quyết toán thuế thu nhập cá nhân cán bộ công chức cơ quan năm 

2024 
CC Tài Chính- KT CC Tài Chính - KT 

11 
Tạm ứng tiền hoạt động cơ quan, tạm ứng tiền tết, chi lương tháng 

1,2; Thanh toán điện, nước sinh hoạt, điện thoại cơ quan 
CC Tài Chính- KT CC Tài Chính - KT 

12 Thực hiện tổng kiểm kê tài sản cố định nhà nước phường Ba Đình CC Tài chính- KT Thành viên BCĐ 

13 Xây dựng giải pháp điều hành phát triển KT-XH, QP-AN năm 2025 CC Văn phòng- TK Công chức chuyên môn 

14 
Phối hợp với Công đoàn tổ chức hội nghị cán bộ công chức và người 

lao động năm 2025 

CC Văn phòng- TK 

 

Thủ trưởng Cơ quan; Công đoàn 

phường 

15 Xây dựng Kế hoạch duy trì,cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng CC Văn phòng- TK Công chức liên quan 



4 

 

theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 

16 Kế hoạch phong trào Thi đua năm 2025 CC Văn phòng - TK CC Văn phòng - TK 

17 

Xây dựng Kế hoạch Kỷ luật Kỷ cương hành chính; chuyển đổi số; 

công tác Văn thư; thực hiện Quy chế Dân chủ và Dân vận Chính 

quyền năm 2025 

CC Văn phòng - TK CC Văn phòng - TK 

18 Xây dựng kế hoạch quản lý chợ hoa dịp trước Tết Nguyên đán 2025 CC Địa chính- XD  CC Địa chính- XD  

19 
Tiếp tục phối hợp với các phòng ban liên quan thực hiện các dự án 

trên địa bàn. 
CC Địa chính- XD CC Địa chính- XD 

20 
Thực hiện công tác chỉnh lý, biến động đất đai năm 2024 và thống 

kê kiểm kê đất đai năm 2024. 
CC Địa chính- XD CC Địa chính- XD 

21 

Thực hiện công tác quản lý đất đai, quản lý xây dựng trật tự đô thị; 

công tác đảm bảo trật tự hành lang an toàn giao thông, vệ sinh môi 

trường. 

CC Địa chính- XD CC Địa chính- XD 

22 Quyết toán dự án hoàn thành các công trình đầu tư trong năm 2024. CC Địa chính- XD CC Địa chính- XD 

23 
Phối hợp cùng chi nhánh VPĐK đất đai Bỉm Sơn đo đạc các hộ khu 

8 phục vụ công tác cấp GCN 
CC Địa chính- XD CC Địa chính- XD  

24 
Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền, VHVN, 

TDTT mừng Đảng mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025. 
CC Văn hóa- XH (1) CC Văn hóa- XH (1) 

25 

Tham mưu cho UBND phường tổ chức kỷ niệm 70 năm ngày thầy 

thuốc Việt Nam; xây dựng chỉnh trang cơ sở vật chất hoàn thành bộ 

tiêu chí quốc gia giai đoạn 3 

Trạm y tế Trạm y tế 

26 

Xây dựng kế hoạch hoạt động của BCĐ vệ sinh ATTP, Kế hoạch 

đảm bảo công tác ATTP trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ 

hội Xuân năm 2024.  

CC Văn hóa- XH (1) CC Văn hóa- XH (1) 

27 Xây dựng kế hoạch Quốc phòng năm 2025 Chỉ huy Trưởng Quân sự Hội đồng NVQS; khu phố 

28 Lập danh sách độ tuổi 17, 18- 25 Chỉ huy Trưởng Quân sự Chỉ huy trưởng Quân sự 

29 Rà soát lực lượng dân quân, dự bị động viên, phương tiện kỹ thuật. Chỉ huy Trưởng Quân sự Chỉ huy trưởng Quân sự 

30 Quản lý tốt thanh niên trúng tuyển NVQS 2025 Chỉ huy Trưởng Quân sự Chỉ huy trưởng Quân sự 

31 
Kế hoạch tổ chức đợt cao điểm bảo đảm An ninh trật tự Tết Nguyên 

đán Ất Tỵ và Lễ hội Xuân năm 2025 
Công an phường Công an phường 



5 

 

32 
Kế hoạch bảo đảm an ninh trật tự, bảo vệ Đại hội Đảng các cấp 

nhiệm kỳ 2025-2030 
Công an phường Công an phường 

33 Xây dựng, tập huấn cán bộ Dân quân năm 2025 Chỉ huy Trưởng Quân sự Chỉ huy trưởng Quân sự 

34 
Xây dựng các Kế hoạch năm 2025: Cải cách hành chính; Kiểm soát 

TTHC; Chương trình công tác TP; kế hoạch PCTN, THTKCLP;  
Tư pháp - Hộ tịch Công chức chuyên môn  

35 
Rà soát các đối tượng có hoàn cảnh khó khăn để trợ giúp xã hội 

trong dịp Tết Nguyên đán  năm 2025. 
CC Văn hóa- XH(2) CC Văn hóa- XH(2); khu phố 

36 

Thăm và tặng quà các đối tượng có hoàn cảnh khó khăn; đối tượng 

hộ nghèo- cận nghèo; NKT và TMC, đối tượng chính sách nhân dịp 

tết Nguyên đán Giáp Thìn. Tổ chức mừng thọ Người cao tuổi. 

CC Văn hóa- XH(2) 

CC Văn hóa- XH(2) 

Hội NCT 

Hội NKT và TMC, Hội 

NNCDDC 

Tháng 2   

37 

Hoàn thiện các hồ sơ, sổ sách, báo cáo các tài khoản, thu chi ngân 

sách năm 2024 chuẩn bị hồ sơ quyết toán thu chi ngân sách cùng 

phòng tài chính kế hoạch thị xã 

CC Tài chính- KT CC Tài chính- KT 

38 
Thanh toán hồ sơ chứng từ chi Tết Nguyên đán năm 2025, hoạt động 

đã ứng tháng 1 
CC Tài chính- KT CC Tài chính- KT 

39 Đề xuất quyết toán thu, chi ngân sách năm 2024 CC Tài chính- KT CC Tài chính- KT 

40 Thực hiện tổng kiểm kê tài sản cố định nhà nước phường Ba Đình CC Tài chính- KT Thành viên BCĐ 

41 

Tổ chức tuyên truyền 95 năm ngày thành lập ĐCSVN (03/02/1930-

03/02/2025); Xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ dâng hương Động Cửa 

Buồng năm 2025. 

CC Văn hóa- XH (1) 

 

CC Văn hóa- XH (1) 

 

42 

Xây dựng kế hoạch quản lý quy hoạch, quản lý đất đai, xây dựng 

trên địa bàn và quản lý công tác ATGT trên trục đường Trần Phú, 

cầu Tam Điệp. 

CC Địa chính- XD  CC Địa chính- XD  

43 
Tổ chức tọa đàm gặp mặt tặng quà cho công dân nhập ngũ năm 

2024. Duy trì chế độ trực sẵn sàng chiến đấu trong dịp lễ, tết. 
Chỉ huy trưởng Quân sự Chỉ huy trưởng Quân sự 

44 Xây dựng giáo án huấn luyện quân sự Chỉ huy trưởng Quân sự Chỉ huy trưởng Quân sự 

45 Quản lý thanh niên nhập ngũ và giao quân năm 2024 Chỉ huy trưởng Quân sự Chỉ huy trưởng Quân sự 



6 

 

46 

Xây dựng các Kế hoạch: Thi hành pháp luật; Chuẩn tiếp cận pháp 

luật; Tự kiểm tra, rà soát văn bản áp dụng pháp luật và văn bản quy 

phạm pháp luật 

CC Tư pháp- Hộ tịch Công chức chuyên môn  

47 
Kế hoạch triển khai đảm bảo TTATGT trên địa bàn phường năm 

2025 
Công an phường Công an phường 

48 Xây dựng kế hoạch giảm nghèo năm 2025 CC Văn hóa- XH(2) CC Văn hóa- XH(2) 

49 Xây dựng kế hoạch giảm nghèo năm 2024 CC Văn hóa- XH(2) CC Văn hóa- XH(2) 

Tháng 3   

50 Tổ chức Lễ dâng hương Động cửa Buồng năm 2025  CC Văn hóa- XH(1) CC Văn phòng 

51 
Quyết toán tài chính năm 2024 cùng phòng tài chính kế hoạch thị xã 

theo lịch 
CC Tài chính- KT CC Tài chính- KT 

52 Thanh toán tạm ứng tiền hoạt động đã ứng tháng 2 CC Tài chính- KT CC Tài chính- KT 

53 
Xây dựng kế hoạch các khoản thu theo quy định ở khu phố, các cơ 

quan, doanh nghiệp 
CC Tài chính- KT CC Tài chính- KT; Uỷ nhiệm thu 

54 Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ  KT- XH, QP- AN quý 1/2025 CC Văn phòng- TK  CC Văn phòng- TK 

55 Tổ chức tiêm phòng gia súc, gia cầm đợt 1 CB Thú y BCĐ và khu phố 

56 
Xây dựng kế hoạch kiểm tra công tác sử dụng đất đai, môi trường 

đối với các đơn vị được giao đất trên địa bàn. 
CC Địa chính- XD  CC Địa chính- XD  

57 Ra quân huấn luyện dân quân  năm 2024 Chỉ huy trưởng Quân sự Hội đồng NVQS 

58 

Kế hoạch Triển khai thực hiện “Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về 

dân cư, định danh và xác thực điện tử, phục vụ chuyển đổi số quốc 

gia giai đoạn 2022 -2025, tầm nhìn đến năm 2030” trên địa bàn 

phường Ba Đình 

Công an phường Công an phường 

59 
Báo cáo tình hình, kết quả CCHC và kiểm soát TTHC quý 1/2024; 

Xây dựng kế hoạch tự kiểm tra công tác CCHC năm 2025 
CC Tư pháp- Hộ tịch  Công chức chuyên môn 

60 
Hoàn thiện hồ sơ trình đạt Bộ tiêu chí Quốc gia y tế phường giai 

đoạn đến năm 2030 theo Quyết định số 1300/QĐ-BYT của Bộ Y tế 
Trạm y tế Trạm y tế 

Tháng 4   

61 
Tiếp tục đẩy mạnh phong trào “toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống 

văn hoá”; Xây dựng nếp sống văn minh đô thị trên địa bàn phường. 
CC Văn hóa- XH(1) CC Văn hóa- XH(1) 



7 

 

62 

Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, TDTT chào mừng Đại hội 

Đảng bộ phường lần thứ XI, nhiệm kỳ 2025-2030. Tổ chức tuyên 

truyền kỷ niệm ngày 30-4; 1-5/2025 

CC Văn hóa- XH(1) CC Văn hóa- XH(1) 

63 Đối chiếu chi Ngân sách quý 1 CC Tài chính- KT CC Tài chính- KT 

64 Thanh toán lương và các khoản chi khác CC Tài chính- KT CC Tài chính- KT 

65 Xây dựng kế hoạch trực sẵn sàng chiến đấu trong dịp lễ 30/4 và 1/5 Chỉ huy trưởng Quân sự Chỉ huy trưởng Quân sự 

66 
Đăng ký phúc tra độ tuổi 17, độ tuổi 18-25, lực lượng dân quân, 

DBDV, PTKT 
Chỉ huy trưởng Quân sự Hội đồng NVQS 

67 Báo cáo Kỷ luật, Kỷ cương Hành chính quý 1 năm 2025 CC Văn phòng- TK CC Văn phòng- TK 

68 
Xây dựng phương án phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn 

năm 2025 
CC Văn phòng- TK CC Văn phòng- TK 

69 Phối hợp với NCT rà soát các độ tuổi mừng thọ năm 2026 CC Văn hóa- XH(2) CC Văn hóa- XH(2) 

70 

Trạm y tế cùng với UBND phường đến 30/4/2025 phải hoàn thành 

Bộ tiêu chí quốc gia để trình lên UBND thị xã Bỉm Sơn và trong 6 

tháng đầu năm 2025 được tỉnh công nhận. 

Trạm y tế Trạm y tế 

Tháng 5   

71 Chỉ đạo 3 nhà trường tổng kết năm học 2024- 2025 CC Văn hóa- XH(1) CC Văn hóa- XH(1), trường học 

72 
Tuyên truyền Đại hội Đảng bộ phường lần thứ XI, nhiệm kỳ 2025-

2030, kỷ niệm 135 năm ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh 
CC Văn hóa- XH(1) CC Văn hóa- XH(1) 

73 Tổ chức kiểm tra tháng tháng hành động Vệ sinh an toàn thực phẩm CC Văn hóa- XH(1) CC Văn hóa- XH(1) 

74 Thanh toán các nội dung chi thường xuyên cơ quan CC Tài chính- KT CC Tài chính- KT 

75 Tổ chức các hoạt động Tháng hành động vì trẻ em. CC Văn hóa- XH(2) CC Văn hóa- XH(2) 

Tháng 6   

76 
Xây dựng báo cáo tình hình thu, chi ngân sách 6 tháng đầu năm và 

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2025 
CC Tài chính- KT CC Tài chính- KT 

77 Chuẩn bị thu các nguồn thu 10 khu phố CC Tài chính- KT CC Tài chính- KT; UNT 

78 
Báo cáo tình hình KT- XH; QP -AN 6 tháng đầu năm; phương 

hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2025 
CC Văn phòng- TK Công chức chuyên môn 

79 Báo cáo kết quả tự kiểm tra, đánh giá Hệ thống quản lý chất lượng CC Văn phòng- TK CC Văn phòng- TK; Công chức 



8 

 

theo Tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 chuyên môn 

80 
Làm thủ tục nâng bậc lương cho cán bộ, công chức đợt 1/2025; Báo 

cáo dân số 6 tháng đầu năm 2025 
CC Văn phòng- TK 

CC Văn phòng- TK; Công chức 

chuyên môn 

81 Báo cáo Kỷ luật, Kỷ cương Hành chính quý 2 năm 2025 CC Văn phòng- TK CC Văn phòng- TK 

82 Báo cáo công tác Chuyển đổi số 6 tháng đầu năm 2025 CC Văn phòng- TK CC Văn phòng- TK 

83 Kế hoạch bầu cử trưởng khu phố Nhiệm kỳ 2025- 2027 CC Văn phòng- TK CC Văn phòng- TK 

84 

Báo cáo tình hình, kết quả CCHC, kiểm soát TTHC quý 2/2024; 

Công tác giải quyết đơn thư, Công tác PCTN, THTKCLP và Kết quả 

kiểm tra, rà soát văn bản 6 tháng đầu năm 2025 

CC Tư pháp- Hộ tịch  Công chức chuyên môn  

85 Huấn luyện Dân quân năm 2024 Chỉ huy trưởng Quân sự Ban CHQS phường 

86 Quản lý thanh niên trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ Chỉ huy trưởng Quân sự Chỉ huy trưởng Quân sự 

87 
Phối hợp cùng các phòng ban chuyên môn thực hiện các dự án trên 

địa bàn. 

CC Địa chính- XD  

 
CC Địa chính- XD  

88 Xây dựng kế hoạch hành động ngày môi trường Thế giới 05/6 CC Địa chính- XD  CC Địa chính- XD  

89 Triển khai kế hoạch hoạt động hè năm 2024 CC Văn hóa- XH(1) BCĐ Hoạt động Hè 

90 
Triển khai Kế hoạch chăm sóc trẻ em ngày Quốc tế thiếu nhi 

(01/6/2025) 
CC Văn hóa- XH(2) CC Văn hóa- XH(2) 

91 Báo cáo rà soát văn bản áp dụng pháp luật, quy phạm pháp luật  CC Tư pháp- Hộ tịch  CC Tư pháp- Hộ tịch  

92 Báo cáo tiếp công dân  CC Tư pháp- Hộ tịch  CC Tư pháp- Hộ tịch  

Tháng 7   

93 
Xây dựng các Báo cáo, Tờ trình; tổ chức phục vụ cho kỳ họp thứ 11 

HĐND phường khoá IX 
CC Văn phòng- TK Các công chức liên quan 

94 

Chỉ  đạo công tác tuyển sinh vào lớp 1 trường Tiểu học, tuyển sinh 

vào lớp 6 trường THCS. Phối hợp tổ chức các hoạt động văn hóa 

văn nghệ, TDTT và tham gia hoạt động hè cấp thị xã. 

CC 

Văn hóa- Xã hội(1) 

 

CC Văn hóa-XH(1) 

 

95 
Điều chỉnh dự toán thu, chi NS năm 2025 theo Nghị quyết giữa kỳ 

họp HĐND (nếu có) 
CC Tài chính- KT CC Tài chính- KT 



9 

 

96 Đối chiếu chi các TK qua Kho bạc quý 2 CC Tài chính- KT CC Tài chính- KT 

97 
Đăng QĐ công khai quyết toán NS năm 2024 trên trang thông tin 

điện tử phường, kèm niêm yết công khai tại trụ sở phòng tiếp dân 
CC Tài chính- KT CC Tài chính- KT 

98 Triển khai kế hoạch ngày thương binh liệt sỹ 27/7/2025 CC Văn hóa- XH(2) CC Văn hóa- XH(2) 

Tháng 8   

99 Tổ chức tuyên truyền cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 2/9 CC Văn hóa- XH(1) CC Văn hóa- XH(1) 

100 Rà soát, quản lý công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ  Chỉ huy trưởng Quân sự Chỉ huy trưởng Quân sự 

101 Xây dựng Kế hoạch trực SSCĐ trong dịp 19/8 và 02/9 Chỉ huy trưởng Quân sự Chỉ huy trưởng Quân sự 

102 Thanh toán các khoản chi thường xuyên trong tháng CC Tài chính- KT CC Tài chính- KT 

103 Xây dựng kế hoạch triển khai Ngày Pháp luật (09/11/2024) CC Tư pháp- HT (1) CC Tư pháp- Hộ tịch 

Tháng 9   

104 
Di chuyển NVQS cho các thanh niên đậu vào các trường Đại học, 

Cao đẳng, THCN 
Chỉ huy trưởng Quân sự Chỉ huy trưởng Quân sự 

105 Sơ kết công tác QP- AN 9 tháng đầu năm 2023 Chỉ huy trưởng Quân sự Chỉ huy trưởng Quân sự 

106 
Báo cáo tình hình KT- XH, AN- QP 9 tháng đầu năm; nhiệm vụ 3 

tháng cuối năm 2025 
CC Văn phòng- TK CC Văn phòng- TK 

107 Báo cáo Kỷ luật, Kỷ cương Hành chính quý 3 năm 2025 CC Văn phòng- TK CC Văn phòng- TK 

108 Thanh toán các khoản chi thường xuyên phường CC Tài chính- KT CC Tài chính- KT 

109 Đôn đốc, nộp quỹ phòng chống thiên tai thu vét lên cấp trên CC Tài chính- KT CC Tài chính- KT, UNT 

110 Báo cáo tình hình, kết quả CCHC và kiểm soát TTHC quý 3/2024. CC Tư pháp- Hộ tịch  Công chức chuyên môn  

111 Chỉ đạo 3 nhà trường khai giảng năm học mới 2024- 2025 CC Văn hóa- XH (1) CC Văn hóa- XH (1); nhà trường 

112 
Kiểm tra đánh giá các chỉ tiêu nhiệm vụ “Xây dựng cộng đồng học 

tập”. 
Hội Khuyến học 

Hội Khuyến học; TTHTCĐ; 

trường học; khu phố. 

113 Rà soát, lập danh sách Người cao tuổi đề nghị mừng thọ tết 2026 CC Văn hóa- XH (2) CC Văn hóa- XH (2); Hội NCT 

Tháng 10   

114 Rà soát các nguồn thu phí và lệ phí năm 2024 CC Tài chính- Kế toán Ủy nhiệm thu 

115 Đối chiếu chi NS quý 3 trên hệ thống DVC CC Tài chính- Kế toán Ủy nhiệm thu 

116 Quyết toán thuế TNCN CB, CC cơ quan quý 3 CC Tài chính- Kế toán Ủy nhiệm thu 



10 

 

117 
Xây dựng và triển khai kế hoạch bình xét GĐVH, thẩm tra khu phố 

văn hóa, khu phố văn minh đô thị, tuyến đường văn minh đô thị 
CC Văn hóa- XH (1) CC Văn hóa- XH (1); khu phố 

118 Rà soát danh sách công dân công dân khám tuyển NVQS năm 2024 Chỉ huy trưởng Quân sự Hội đồng NVQS 

119 Rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2025 (giai đoạn 2022- 2025)  CC Văn hóa- XH (2) CC Văn hóa- XH (2) 

120 
Báo cáo kết quả rà soát, lập danh sách Người cao tuổi đề nghị mừng 

thọ Tết 2026 
CC Văn hóa- XH (2) 

CC Văn hóa- XH (2) 

Hội NCT 

121 Tổ chức tiêm phòng gia súc, gia cầm đợt 2 CB Thú y BCĐ và các khu phố 

Tháng 11   

122 
Xây dựng các Báo cáo về kết quả thực hiện năm 2025; nhiệm vụ 

2026 chuẩn bị kỳ họp thứ 12 HĐND phường 
CC Văn phòng- TK Công chức liên quan 

123 Báo cáo thực hiện Quy chế làm việc của UBND năm 2025 CC Văn phòng- TK 
CC Văn phòng- TK; công chức 

chuyên môn 

124 
Báo cáo Kỷ luật Kỷ cương Hành chính; công tác Chuyển đổi số; 

thực hiện Quy chế Dân chủ và Dân vận Chính quyền năm 2025 
CC Văn phòng- TK CC Văn phòng- TK 

125 
Xây dựng Báo cáo Kiểm điểm chỉ đạo điều hành năm 2025 và xây 

dựng chương trình công tác năm 2026 
CC Văn phòng- TK 

CC Văn phòng- TK; công chức 

chuyên môn 

126 Trình nâng bậc lương cho cán bộ, công chức đợt 2/2025 CC Văn phòng- TK CC Văn phòng- TK 

127 
Tổng hợp báo cáo công tác bình xét GĐVH, khu phố văn hóa, văn 

minh đô thị, tuyến đường văn minh đô thị 
CC Văn hóa- XH (1) CC Văn hóa- XH (1) 

128 Đối chiếu chi Ngân sách quý 3 trên hệ thống DVC CC Tài chính- Kế toán Ủy nhiệm thu 

129 Báo cáo kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2025  CC Văn hóa- XH (2) CC Văn hóa- XH (2) 

130 Khám sơ tuyển NVQS năm 2024 BCH Quân sự; Công an BCH Quân sự; công an 

131 Xây dựng kế hoạch và tổ chức Ngày pháp luật Việt Nam CC Tư pháp- Hộ tịch  Công chức chuyên môn  

Tháng 12   

132 Xây dựng kế hoạch Đăng ký thi đua khen thưởng hàng năm CC Văn phòng- TK CC Văn phòng- TK 

133 Đối chiếu chi Ngân sách 11 tháng CC Tài chính- KT CC Tài chính- KT 

134 Theo dõi nguồn thu, thanh toán các khoản chi trong dự toán CC Tài chính- KT CC Tài chính- KT 



11 

 

135 
XD báo cáo ước thực hiện thu, chi NS năm 2025, dự toán thu chi NS 

năm 2026 
CC Tài chính- KT CC Tài chính- KT 

136 
Kiểm điểm đánh giá các đ/c UVUB, công chức chuyên môn, cán bộ 

không chuyên trách thuộc khối UBND năm 2025 
CC Văn phòng- TK 

CC Văn phòng- TK; cán bộ, 

công chức chuyên môn 

137 Báo cáo KT- XH, AN- QP năm 2025; kế hoạch năm 2026. CC Văn phòng- TK Công chức chuyên môn 

138 Họp HĐTĐKT xét khen thưởng năm 2025 CC Văn phòng- TK Hội đồng TĐKT 

139 Lập hồ sơ kê khai tài sản, thu nhập theo Nghị định số 130/NĐ-CP CC Văn phòng- TK Cán bộ, công chức liên quan 

140 
Báo cáo tự chấm điểm phân loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ xã, 

phường năm 2025 
CC Văn phòng- TK Công chức liên quan 

141 

Xây dựng các báo cáo tổng kết công tác năm 2025: CCHC; 

KSTTHC; Thi hành pháp luật; Chuẩn tiếp cận pháp luật; Kết quả xử 

lý VPHC; kết quả tự kiểm tra, rà soát văn bản pháp luật; kết quả tự 

kiểm tra CCHC; tình hình, kết quả giải quyết đơn thư, PCTN và 

THTKCLP; kết quả công tác Tư pháp. 

CC Tư pháp- Hộ tịch  Công chức chuyên môn  

142 Chấm điểm Chỉ số CCHC năm 2025 trình UBND thị xã thẩm định CC Tư pháp- Hộ tịch Công chức chuyên môn  

143 
Tổ chức hội nghị thi đua khen thưởng nhiệm kỳ 2020 – 2025; Đại 

hội hội khuyến học phường nhiệm kỳ 2025 – 2030. 
Hội khuyến học Các nhà trường, KDC 

144 
Phối hợp với đội thuế tổ chức tuyên truyền kê khai thuế đối với hộ 

kinh doanh hộ khoán thuế. 
Ủy nhiệm thu Ủy nhiệm thu 

145 
Tổng kết Công tác Quốc phòng- An ninh năm 2024; nhiệm vụ năm 

2025 

BCH Quân sự; 

Công an phường 

BCH Quân sự; 

Công an phường 

146 Xây dựng kế hoạch QP- AN năm 2025 
BCH Quân sự; 

Công an phường 

BCH Quân sự; 

Công an phường 

147 Xây dựng kế hoạch toạ đàm ngày thành lập QĐNDVN Chỉ huy trưởng Quân sự Chỉ huy trưởng Quân sự 

148 Thực hiện thống kê, kiểm kê đất đai. CC Địa chính- XD  CC Địa chính- XD  

149 
Báo cáo tình  hình thu, chi ngân sách năm 2025, phân bổ dự toán  

năm 2026 
CC Tài chính- KT CC Tài chính- KT 

150 Báo cáo kết quả chấm điểm thi hành pháp luật  CC Tư pháp- Hộ tịch CC Tư pháp- Hộ tịch 

151 Báo cáo thống kê năm Tư pháp  CC Tư pháp- Hộ tịch CC Tư pháp- Hộ tịch 



12 

 

152 Báo cáo Tiếp công dân  CC Tư pháp- Hộ tịch CC Tư pháp- Hộ tịch 

153 Tập trung tuyên truyền ngày thành lập Quân đội Nhân dân VN 22/12 CC Văn hóa- XH (1) BCH QS phường 

154 
Tổng kết công tác đảm bảo ATTP năm 2025. Xây dựng kế hoạch 

kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm năm 2026 
CC Văn hóa- XH (1) BCĐ QLVSATTP; khu phố 

155 
Rà soát đánh giá xếp loại “Xây dựng Cộng đồng học tập”; “Đơn vị 

học tập năm 2025”. 

Hội Khuyến học, 

TT.HTCĐ, nhà trường, 

Khu phố 

Hội Khuyến học, TT.HTCĐ, nhà 

trường, Khu phố 

 


		2025-01-09T13:55:24+0700


		2025-01-09T15:06:30+0700




